
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 24 de febrer de 2026 / 24 de febrero de 2026 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 27 de gener de 2026. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 27 de enero de 2026. Aprobado

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2026, a l'efecte del que s'establix en
l'article 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2026, a efectos de lo
establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985. Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 16, 23 i
30 de gener i 6 de febrer de 2026, a l'efecte del que
s'establix en l'article 46.2, apartat e), de la Llei 7/1985. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 16, 23
y 30 de enero y 6 de febrero de 2026, a efectos de lo
establecido en el artículo 46.2, apartado e), de la Ley
7/1985. Quedar enterado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

4 SECRETARIA GENERAL I DEL PLE. Dona compte de
l'adscripció de la regidora Dolors López Alarcón al Grup
Municipal Socialista. (Núm. expedient
E-00401-2026-000003-00) Quedar assabentat

SECRETARÍA GENERAL Y DEL PLENO. Da cuenta de
la adscripción de la concejala Dolors López Alarcón al
Grupo Municipal Socialista. (Núm. expediente
E-00401-2026-000003-00) Quedar enterado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Estudi de Detall per a edificació salons litúrgics en la
parcel·la SP (Servici Públic Privat) situada al carrer de
Jaume Roig núm. 23. (Núm. expedient
E-03001-2025-000410-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el Estudio de Detalle para edificación de
salones litúrgicos en la parcela SP (Servicio Público
Privado) sita en la C/ Jaume Roig nº 23. (Núm.
expediente E-03001-2025-000410-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Estudi de Detall de l'illa M9 del Pla Parcial del Sector
"Mali l la Nord". (Núm. expedient
E-03001-2025-000391-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA.Propone aprobar
definitivamente el Estudio de Detalle de la manzana M9
del Plan Parcial del Sector "Malilla Norte". (Núm.
expediente E-03001-2025-000391-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del PGOU de
València per a canvi d'ús de 5 parcel·les qualificades
com a dotacionals GIS-5 a residencial i un altre ús
dotacional. (Núm. expedient E-03001-2024-000462-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del PGOU de
València para cambio de uso de 5 parcelas calificadas
como dotacionales GIS-5 a residencial y otro uso
dotacional. (Núm. expediente E-03001-2024-000462-00) 
Aprobado

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar el Programa
d'Actuació Integrada per al desenvolupament de la
Unitat d'Execució del Pla de Reforma Interior "Periodista

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
el Programa de Actuación Integrada para el desarrollo de
la Unidad de Ejecución del Plan de Reforma Interior



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

Gil Sumbiela". (Núm. expedient
E-03003-2022-000007-00) Aprovat

"Periodista Gil Sumbiela". (Núm. expediente
E-03003-2022-000007-00) Aprobado

9 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar el Pla normatiu
2026-2027. (Núm. expedient E-00421-2025-000021-00) 
Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar el Plan Normativo 2026-2027. (Núm. expediente
E-00421-2025-000021-00) Aprobado

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la relació de
subconceptes de crèdit zero creats en el quart trimestre
de 2025. (Núm. expedient E-05501-2026-000006-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
la relación de subconceptos de crédito cero creados en el
cuarto trimestre de 2025. (Núm. expediente
E-05501-2026-000006-00) Quedar enterado

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la 1a modificació del Pressupost 2026 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2026-000005-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la 1ª modificación del
Presupuesto 2026 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2026-000005-00) Aprobado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la 1a relació
d'expedients de reconeixement extrajudicial de crèdits i
obligacions de 2026. (Núm. expedient
E-05501-2026-000003-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la 1ª relación de expedientes de reconocimiento
extrajudicial de créditos y obligaciones de 2026. (Núm.
expediente E-05501-2026-000003-00) Aprobado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la Tarifa de
l'Encàrrec de Potabilització per a 2026. (Núm. expedient
E-02701-2025-000583-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la Tarifa de la Encomienda de Potabilización
para 2026. (Núm. expediente E-02701-2025-000583-00) 
Aprobado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa ratificar els acords del
Consell d'Administració d'EMIVASA relatius a l'aprovació
de les tarifes per la prestació del servei de proveïment
d'aigua potable i altres activitats connexes. (Núm.
expedient E-02701-2026-000024-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
ratificar los acuerdos del Consejo de Administración de
EMIVASA relativos a la aprobación de las tarifas por la
prestación del servicio de abastecimiento de agua
potable y otras actividades conexas. (Núm. expediente
E-02701-2026-000024-00) Aprobado

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte dels acords
adoptats pel Consell d'Administració d'EMIVASA relatius
a l'aprovació del Pla Anual d'Inversions 2026 i del Pla
Quinquennal d'Inversions de Proveïment d'Aigua Ciutat
de València 2026-2031; i proposa aprovar estos plans
una vegada ajustats als crèdits inicials consignats en el
vigent Pressupost de 2026. (Núm. expedient
E-02701-2025-000639-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta de
los acuerdos adoptados por el Consejo de Administración
de EMIVASA relativos a la aprobación del Plan Anual de
Inversiones 2026 y del Plan Quinquenal de Inversiones
de Abastecimiento de Agua Ciudad de València
2026-2031; y propone aprobar dichos planes una vez
ajustados a los créditos iniciales consignados en el
vigente Presupuesto de 2026. (Núm. expediente
E-02701-2025-000639-00) Aprobado

16 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat
d'investigació a l'Institut de Física Corpuscular IFIC
(CSIC-UV). (Núm. expedient E-01101-2025-002384-00) 
Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad de
investigación en el Instituto de Física Corpuscular IFIC
(CSIC-UV). (Núm. expediente E-01101-2025-002384-00) 
Aprobado

17 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

l'autorització de compatibilitat per a activitat pública de
professor especialista a l'IES les Alfàbegues, de Bétera.
(Núm. expedient E-01101-2025-002468-00) Aprovat

autorización de compatibilidad para actividad pública de
profesor especialista en el IES Les Alfàbegues, de
Bétera. (Núm. expediente E-01101-2025-002468-00) 
Aprobado

18 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat pública com
a professor especialista a l'IES les Alfàbegues, de
Bétera. (Núm. expedient E-01101-2025-002464-00) 
Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad pública
como profesor especialista en el IES Les Alfàbegues, de
Bétera. (Núm. expediente E-01101-2025-002464-00) 
Aprobado

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat per a activitat secundària
de professor associat al Departament de Matemàtica
Aplicada de l'ETSI Aeroespacial i Disseny Industrial de
la Universitat Politècnica de València. (Núm. expedient
E-01101-2026-000104-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad para actividad secundaria
de profesor asociado en el Departamento de Matemática
Aplicada de la ETSI Aeroespacial y Diseño Industrial de
la Universidad Politécnica de València. (Núm. expediente
E-01101-2026-000104-00) Aprobado

20 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar
l'autorització de compatibilitat com a professor associat a
temps parcial a la Facultat de Dret, Empresa i Ciències
Polítiques de la Universitat CEU Cardenal Herrera.
(Núm. expedient E-01101-2026-000259-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
autorización de compatibilidad como profesor asociado a
tiempo parcial en la Facultad de Derecho, Empresa y
Ciencias Políticas de la Universidad CEU Cardenal
Herrera. (Núm. expediente E-01101-2026-000259-00) 
Aprobado

21 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa acceptar la
pròrroga del Conveni de delegació de competències per
a incoar, instruir, resoldre i revisar en via administrativa
els procediments sancionadors per infraccions greus i
molt greus de la Llei 14/2010. (Núm. expedient
E-01306-2025-005698-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aceptar la prórroga
del Convenio de delegación de competencias para
incoar, instruir, resolver y revisar en vía administrativa los
procedimientos sancionadores por infracciones graves y
muy graves de la Ley 14/2010. (Núm. expediente
E-01306-2025-005698-00) Aprobado

22 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar la
rectificació anual de l'Inventari General de Béns i Drets
de la corporació a data 31 de desembre de 2024. (Núm.
expedient E-05303-2025-000001-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar la
rectificación anual del Inventario General de Bienes y
Derechos de la corporación a fecha 31 de diciembre de
2024. (Núm. expediente E-05303-2025-000001-00) 
Aprobado

23 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar el
nomenament d'una consellera titular del Grup I del
Consell Social de la Ciutat en substitució de l'anterior.
(Núm. expedient E-02301-2023-000281-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar el
nombramiento de una consejera titular del Grupo I del
Consejo Social de la Ciudad en sustitución de la anterior.
(Núm. expediente E-02301-2023-000281-00) Aprobado

24 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desistir de la
tramitació del Reglament intern d'ús d'aeronaus no
pilotades aprovat inicialment el 27 de febrer de 2020.
(Núm. expedient E-01404-2019-000014-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desistir de la
tramitación del Reglamento interno de uso de aeronaves
no pilotadas aprobado inicialmente el 27 de febrero de
2020. (Núm. expediente E-01404-2019-000014-00) 
Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

25 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

Compromís, per a exigir la dimissió de Mazón com a
diputat i l'eliminació dels privilegis d'expresident. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Rebutjat

Compromís, para exigir la dimisión de Mazón como
diputado y la eliminación de los privilegios de
expresidente. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Rechazado

26 Moció subscrita pel Sr. Gosálbez, portaveu del Grup Vox
València, sobre la regularització massiva d'immigrants
il·legals. (Núm. expedient O-89VOX-2026-000001-00) 
Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Gosálbez, portavoz del Grupo
Vox Valencia, sobre la regularización masiva de
inmigrantes ilegales. (Núm. expediente
O-89VOX-2026-000001-00) Rechazado

27 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Campillo,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
per un urbanisme que responga a les necessitats i
exigències del veïnat de València. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Campillo,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, por un urbanismo que responda a las
necesidades y exigencias del vecindario de València.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Aprobada propuesta alternativa

28 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre modificar els criteris d'adjudicació de les VPP
davant l'escàndol que ha succeït a la ciutat d'Alacant.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre modificar los criterios de adjudicación
de las VPP ante el escándalo que ha sucedido en la
ciudad de Alicante. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Aprobada propuesta
alternativa

29 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
Dia Internacional de les Dones. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el Día Internacional de las Mujeres.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000024-00) 
Rechazado

30 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora respectivament del Grup Socialista, sobre el
control en l'adjudicació de les VPP. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre el control en la adjudicación de las VPP.
(Núm. expediente E-89SOC-2026-000002-00) Aprobada
propuesta alternativa

31 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora respectivament del Grup Socialista, sobre la
Marina de València. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre la Marina de València. (Núm.
expediente E-89SOC-2026-000002-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

32 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre les promeses i compliments del
govern municipal respecte a la millora de la vida dels
valencians i les valencianes. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre las promesas y cumplimientos
del gobierno municipal respecto a la mejora de la vida de
los valencianos y las valencianas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

33 Interpel·lació subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la tasa turística. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

34 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la plantilla dels serveis socials
municipals (Regidoria de Recursos Humans). (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la plantilla de los servicios sociales
municipales (Concejalía de Recursos Humanos). (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

35 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la plantilla dels serveis socials
municipals (Regidoria de Serveis Socials). (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la plantilla de los servicios sociales
municipales (Concejalía de Servicios Sociales). (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre els horaris dels CMSS. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre los horarios de los CMSS. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la Renda Valenciana d'Inclusió.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la Renta Valenciana de Inclusión.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les quantitats retornades a la
Conselleria en els diferents programes finançats a
càrrec del contracte programa des de maig de 2023.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta subscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las cantidades devueltas a la
Conselleria en los diferentes programas financiados a
cargo del contrato programa desde mayo de 2023. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el Pla Director de Seguretat Viària.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el Plan Director de Seguridad Vial.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la celebració de l'esdeveniment SailGP.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la celebración del evento SailGP. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000025-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre patrulles veïnals al barri de Malilla.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre patrullas vecinales en el barrio de
Malilla. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre accessibilitat i plena inclusió als actes
organitzats en Falles. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre accesibilidad y plena inclusión en los actos
organizados en Fallas. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el dispositiu policial i de seguretat en la
Crida. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el dispositivo policial y de seguridad en la Crida.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el 8 de Març, Dia Internacional de la
Dona. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el 8 de Marzo, Día Internacional de la Mujer. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la pràctica del botellot al barri de la
Roqueta. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la práctica del botellón en el barrio de la
Roqueta. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000025-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre iniciatives específiques per a avançar
en igualtat salarial, conciliació i corresponsabilitat. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre iniciativas específicas para avanzar en igualdad
salarial, conciliación y corresponsabilidad. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000024-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

47 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre balanç de les polítiques impulsades per
Igualtat durant l'últim any. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre balance de las políticas impulsadas por Igualdad
durante el último año. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les subdireccions del Palau de la
Música. (Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las subdirecciones del Palau de la
Música. (Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la provisió del lloc de treball de Cap
de Servei de Benestar Animal. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la provisión del puesto de trabajo de
Jefatura de Servicio de Bienestar Animal. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les convocatòries obertes a la
participació de propostes expositives. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta subscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las convocatorias abiertas a la
participación de propuestas expositivas. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Teatre el Micalet. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Teatre el Micalet. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el cens de coloms. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el censo de palomas. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les ordes de tancament de VUT.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las órdenes de cierre de VUT. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la Finestreta Única d'Hostaleria.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la Ventanilla Única de Hostelería.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'Oficina Antiokupación. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la Oficina Antiokupación. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre personal formador animador
sociocultural. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre personal formador animador
sociocultural. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el CEIP Blasco Ibáñez. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el CEIP Blasco Ibáñez. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la Mesa de Diàleg de Velluters.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la Mesa de Diálogo de Velluters.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre els serveis extraordinaris de Bombers
i PLV per Nadal. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los servicios extraordinarios de
Bomberos y PLV en Navidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

60 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les dotacions i els serveis públics
necessaris als Poblats Marítims. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000025-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las dotaciones y los servicios públicos
necesarios en Poblats Marítims. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000025-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el Pla Estratègic d'Ocupació,
Formació i Emprenedoria 2025-2028. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Estratégico de Empleo,
Formación y Emprendimiento 2025-2028. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre un conveni amb la Universitat
Internacional Valenciana (VIU). (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre un convenio con la Universidad
Internacional Valenciana (VIU). (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les intervencions en edificis
municipals amb valor patrimonial adscrits a Serveis
Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las intervenciones en edificios
municipales con valor patrimonial adscritos a Servicios
Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el personal del Servei Arquitectura i
Serveis Centrals Tècnics. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el personal del Servicio Arquitectura y
Servicios Centrales Técnicos. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació de les alqueries del
carrer d'Olba. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de las alquerías de la
cal le  Olba.  (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre intervencions en edificis municipals
amb valor patrimonial adscrits a Urbanisme. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre intervenciones en edificios
municipales con valor patrimonial adscritos a Urbanismo.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el pressupost de les contractes de
jardineria noves. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el presupuesto de las nuevas
contratas de jardinería. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les sancions imposades per incomplir
l'Ordenança de publicitat. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las sanciones impuestas por incumplir
la Ordenanza de Publicidad. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els projectes de col·locació de
plaques solars en instal·lacions municipals (Regidoria de
Cementeris).  (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los proyectos de colocación de placas
solares en instalaciones municipales (Concejalía de
Cementerios). (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la campanya de recollida de taronges
bordes. (Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la campaña de recogida de naranjas
bordes. (Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els projectes de col·locació de
plaques solars en instal·lacions municipals (Regidoria de

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los proyectos de colocación de placas
solares en instalaciones municipales (Concejalía de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

Serveis Centrals Tècnics). (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Servicios Centrales Técnicos). (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Projecte "Connectant Vides". (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Proyecto "Conectando Vidas". (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Programa "València Conviu". (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Programa "València Conviu". (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la incorporació de professionals a les
biblioteques municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la incorporación de profesionales a las
bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el Casal d'Esplai de Rocafort. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el Casal d'Esplai de Rocafort. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000027-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les taules de diàleg amb associacions
veïnals. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000027-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las mesas de diálogo con asociaciones
vecinales. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000027-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el Museu de la Setmana Santa Marinera. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre el Museo de la Semana Santa Marinera. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els serveis de reparació,
manteniment i conservació inclosos en el contracte de
serveis de manteniment integral d'infraestructures,
edificis i instal·lacions adscrites a l'OAM FDM. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los servicios de reparación,
mantenimiento y conservación incluidos en el contrato de
servicios de mantenimiento integral de infraestructuras,
edificios e instalaciones adscritas al OAM FDM. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre un immoble municipal del carrer de
Motilla del Palancar. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta subscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre un inmueble municipal de la calle de
Motilla del Palancar. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

80 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la denegació de permisos a comissions falleres.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre la denegación de permisos a comisiones falleras.
(Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les autoritzacions de mercats ambulants i llocs de
menjar en Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo Compromís,
sobre las autorizaciones de mercadillos y puestos de
comida en Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'ampliació de la ferramenta d’incidències de
l’AppValència. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta subscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la ampliación de la herramienta de
incidencias de la AppValència. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el Projecte Connecta VLC. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el Proyecto Conecta VLC. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís, Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

sobre els projectes participatius DecidimVLC. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Compromís, sobre los proyectos participativos
DecidimVLC. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre infraccions de trànsit i sancions imposades en la
plaça de Rafael Gómez-Ferrer Sapiña i adjacents. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre infracciones de tráfico y sanciones impuestas en la
plaza Rafael Gómez Ferrer Sapiña y adyacentes. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre el trànsit al carrer del Santíssim Crist del Grau.
(Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el tráfico en calle Santísimo Cristo del
Grao. (Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'aparcament en doble fila al carrer dels Sants Just
i Pastor. (Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento en doble fila en la
calle Santos Justo y Pastor. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'aparcament i jardí de Parcent i la plaça de Joan
de Vi larrasa. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento y jardín de Parcent y
la plaza de Juan de Vilarrasa. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les propostes de planta viària del bulevard de
Federico García Lorca. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las propuestas de planta viaria del
bulevar Federico García Lorca. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el temps de mitjana que es tarda a fer efectiva un
alta al padró municipal. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el tiempo de media que se tarda en
hacer efectiva un alta en el padrón municipal. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la taxa turística. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la tasa turística. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre els empadronaments especials sense resoldre en
2025. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000028-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre los empadronamientos especiales sin
resolver en 2025. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la plantilla de Padró des de juny de 2023. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000028-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la plantilla de Padrón desde junio de
2023. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000028-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre les ajudes municipals a l'alumnat de 0 a
3 anys. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre las ayudas municipales al alumnado de 0 a 3 años.
(Núm. expediente O-89SOC-2026-000026-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre l'actuació integral al CEIP Manuel
González Martí. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre la actuación integral en el CEIP Manuel González
Martí. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000026-00) 
Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre la proximitat de cases d'apostes a
centres d'ensenyament. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre la proximidad de casas de apuestas a centros de
enseñanza. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

O-89SOC-2026-000026-00) Contestada O-89SOC-2026-000026-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre els pressupostos assignats per a
funcionament dels centres educatius. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre los presupuestos asignados para funcionamiento
de los centros educativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000026-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre substitucions de tècnics mitjans de
serveis socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. López, del Grupo Socialista,
sobre sustituciones de técnicos medios de servicios
sociales. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000026-00) 
Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la celebració de l'Spail Sail Grand
Prix. (Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la celebración del Spail Sail Grand
Prix. (Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la gestió de la Marina. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la gestión de La Marina. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el poliesportiu de Benicalap. (Núm.
expedient O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el polideportivo de Benicalap. (Núm.
expediente O-89COM-2026-000017-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la seguretat i legalitat de les
terrasses privades durant les Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la seguridad y legalidad de las
terrazas privadas durante las Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2026-000017-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre els educadors i les educadores
socials. (Núm. expedient O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre los educadores y las educadoras
sociales. (Núm. expediente O-89COM-2026-000017-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les mesures implementades per a la millora del
comerç local.  (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las medidas implementadas para la mejora del
comercio local. (Núm. expediente
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'Agència d'Ocupació Municipal. (Núm. expedient
O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la Agencia de Ocupación Municipal. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la liquidació definitiva de la Fundació València
Activa. (Núm. expedient O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la liquidación definitiva de la Fundación València
Activa. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la facturació del Palau de Congressos. (Núm.
expedient O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la facturación del Palacio de Congresos. (Núm.
expediente O-89SOC-2026-000024-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les sancions imposades a habitatges d'ús turístic.
(Núm. expedient O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las sanciones impuestas a viviendas de uso
turístico. (Núm. expediente O-89SOC-2026-000024-00) 
Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les VPP. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las VPP. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

0
w

A
 b

Z
V
A
 X

zs
q
 M

0
yM

 0
1
vW

 z
H

+
P
 8

G
E
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 26/02/2026 ACCV RSA1
PROFESIONAL
ES

71898506074943092229
89901720561356016792
83739246

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
24 de febrer de 2026 a les 09:45 24 de febrero de 2026 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

110 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els PAI pendents. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los PAI pendientes. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

111 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el servei de grua municipal. (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el servicio de grúa municipal. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

112 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre denúncies a requeriment de vehicles mal
estacionats.  (Núm. expedient
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre denuncias a requerimiento de vehículos mal
estacionados. (Núm. expediente
E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

113 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre un conveni subscrit en 2007 amb la GVA. (Núm.
expedient E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre un convenio suscrito en 2007 con la GVA. (Núm.
expediente E-89SOC-2026-000002-00) Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

114(E) SECRETARÍA DEL ÁREA III. Dona compte de la
Resolució d'Alcaldia núm. Z-30, de 13 de febrer de 2026
relativa al nomenament de Secretari General de
l'Administració Municipal (Titular de l'Òrgan de Suport a
la Junta de Govern i al Regidor Secretari). (Núm.
expedient E-00416-2025-000009-00) Quedar
assabentat

SECRETARÍA DEL ÁREA III. Da cuenta de la Resolución
de Alcaldía núm. Z-30, de 13 de febrero de 2026 relativa
al nombramiento de Secretario General de la
Administración Municipal (Titular del Órgano de Apoyo a
la Junta de Gobierno y al Concejal Secretario). (Núm.
expediente E-00416-2025-000009-00) Quedar enterado

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

115(E) Prec formulat in voce pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la convivència al barri de Velluters. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Santamaría, del
Grupo Socialista, sobre la convivencia en el barrio de
Velluters. Quedar enterado

116(E) Prec formulat in voce per la Sra. López, del Grup
Socialista, sobre accessibilitat a la ciutat i inclusió. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. López, del Grupo
Socialista, sobre accesibilidad en la ciudad e inclusión. 
Quedar enterado

117(E) Prec formulat in voce pel Sr. *Fuset, del Grup
Compromís, sobre actes de les Falles 2026. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre actos de las Fallas 2026. Quedar
enterado

118(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre els processos de personal de la
Marina, Port i Visit València. Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre los procesos de personal de la
Marina, Puerto y Visit València. Contestada

119(E) Prec formulat in voce pel Sr. Marí, del Grup Popular,
sobre la Quaresma i el missatge del Papa León XIV. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Marí, del Grupo
Popular, sobre la Cuaresma y el mensaje del Papa León
XIV. Quedar enterado


